
Statsråden 

Postadresse: Postboks 8148 Dep 0033 Oslo 
Kontoradresse: Akersgata 59 Telefon* 22 24 90 90 

Org no.: 977 161 630 

Statsrådens vurdering av representantforslag 8:171 S (2025-2026) om ny 

modell for utjevning av nettleie 

Jeg viser til brev av 19. mars 2026 fra energi- og miljøkomiteen der det bes om en vurdering 

av representantforslag fra stortingsrepresentant Lars Haltbrekken om ny modell for utjevning 

av nettleie. Representanten fremmer følgende forslag: 

Stortinget ber regjeringen utrede og komme tilbake til Stortinget i forbindelse med 

statsbudsjettet for 2027 med forslag om en rettferdig og brukerfinansiert utjevningsordning 

for nettleie. 

Nettleien varierer mellom ulike nettselskaper. Reguleringsmyndigheten for energi (RME) 

opplyser at de fleste kunder hører til et nettområde med en nettleie som ligger nær et 

landsgjennomsnitt, og at mer enn 80 pst. av kundene har en nettleie under 38 øre per kWh. 

RME opplyser videre at om lag 2,7 millioner kunder hører til et nettområde med en nettleie 

som omregnet til en eksempelhusholdning utgjør mellom 24 og 38 øre per kWh. I underkant 

av 600 000 kunder hører til et nettområde med nettleie som omregnet til en 

eksempelhusholdning utgjør mellom 38 og 52 øre per kWh. Kun om lag 35 000 kunder i 3 

nettselskaper har en nettleie som er høyere enn 52 øre per kWh. Det er typisk mindre 

nettselskaper som har høyere nettleie. RMEs eksempel-husholdning er definert som en 

husholdning som bor i en mindre enebolig med et årlig forbruk på 20 000 kWh og høyeste 

månedlig effektuttak på 4 kW på sommeren og 6 kW på vinteren. Omregnet nettleie i øre per 

kWh for en eksempelhusholdning er ekskl. elavgift og mva. 

RME har tidligere utredet ulike modeller for tariffutjevning, som oppfølging av Stortingets 

anmodningsvedtak nr. 84 (2018-2019). RME fastslo at dersom det innføres en utjevning av 

nettleien som svekker insentivene til kostnadseffektivitet, kan en slik ordning få som bieffekt 

at kundene over tid ikke får strømforsyning til lavest mulig samlet kostnad. RME pekte i sin 

utredning på at en eventuell utjevningsordning bør utformes som et tilskudd til å redusere 

nettleien for de kundene som har høyest nettleie, i lys av at det er forholdsvis få kunder som 
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har en nettleie som er vesentlig høyere enn landsgjennomsnittet. Videre fastslo RME at en 

eventuell tilskuddsordning bør være utformet slik at nettselskapene i størst mulig grad 

beholder insentivene til kostnadseffektivitet, selv om nettkundene mottar tilskudd til reduksjon 

av nettleien. I tråd med RMEs anbefalinger ble det i årene 2021-2025 tildelt et statlig tilskudd 

på om lag 20 millioner kroner til redusert nettleie for de kundene med høyest nettleie. 

Ordningen ble avviklet i 2026, på samme tid som regjeringen styrket innsatsen for reduserte 

strømkostnader, som omtalt nedenfor. 

 

Jeg kan ikke se at det har skjedd vesentlige endringer av betydning for vurderingene til RME 

i utredningen fra 2019. RME opplyser også at vurderingene de gjorde i utredningen i 2019 

fortsatt representerer RMEs syn. På denne bakgrunn vurderes det ikke som hensiktsmessig 

å igangsette en ny utredning. 

 

Regjeringen er opptatt av å sikre stabile og forutsigbare strømkostnader for husholdninger og 

næringsliv i hele landet. Vi har vist dette gjennom flere omfattende grep. For eksempel ble 

Norgespris innført med virkning fra 1. oktober 2025, som er et valgfritt alternativ til den 

eksisterende strømstønadsordningen.  

 

Norgespris har som mål å gi husholdningene trygghet og forutsigbarhet i møte med 

svingende og tidvis svært høye strømpriser. De høye strømprisene denne vinteren viser 

nettopp hvorfor innføringen av Norgespris var både riktig og viktig, og at ordningen har hatt – 

og har – stor betydning for lommeboka til husholdningene. I 2026 er det foreløpig anslått å bli 

utbetalt om lag 11 milliarder kroner til Norgespris og strømstønad for strøm. Oppdaterte 

anslag vil komme i RNB 2026. I tillegg har regjeringen redusert elavgiften i flere omganger. 

Samlet utgjør dette en reduksjon i husholdninger og bedrifters strømregning på om lag 1,9 

milliarder kroner i 2026.  

 

Regjeringen bruker også flaskehalsinntekter til å holde nettleien nede i områder med høy 

strømpris. Siden ordningen kom på plass i 2022, er det blitt utbetalt om lag 10 milliarder 

kroner til redusert nettleie.  

 

De omfattende grepene som allerede er gjennomført for å redusere strømkostnadene til 

husholdninger og bedrifter viser at regjeringen både kan og vil bruke virkemidler som gir reell 

effekt. Samtidig mener jeg det er viktig å holde fast ved prinsippene om at nettselskapene er 

ansvarlig for egne kostnader, og at kostnadene reflekteres i nettleien til det enkelte 

nettselskap. Dette bidrar til at nettselskapene driftes på en mest mulig kostnadseffektiv måte, 

og til en samfunnsmessig rasjonell utvikling og utnyttelse av nettet. Over tid bidrar dette til 

lavere samlede nettkostnader, noe jeg mener vi alle bør ha som et mål.  

 

Jeg anbefaler at Stortinget ikke vedtar dette forslaget. 

 

Med hilsen 

 
Terje Aasland 


